



تاریخ
۸
آبان
۱۴۰۲
دوشنبه

### قیمت برنج ایرانی چند؟

قیمت انواع برنج ایرانی در بازار تهران، مشخص شد. قیمت برنج نیم دانه هاشمی آقاجانیان نیز کیلویی ۷۷ هزار تومان است. قیمت برنج دودی سنتی آقاجانیان نیز یک میلیون و ۵۹۰ هزار است. به گزارش اقتصاد آنلاین، بر اساس لیست قیمت برنج مازندران، قیمت برنج ایرانی هاشمی معطر گیلان آقاپیر در کیسه ۱۰ کیلوگرمی به یک میلیون و ۹۸ هزار تومان شده است. همچنین قیمت برنج شکسته هاشمی دشتویل در بسته بندی ۵ کیلوگرمی حوالی ۳۶۵ هزار تومان است. قیمت برنج نیم دانه هاشمی آقاجانیان نیز کیلویی ۷۷ هزار تومان است. قیمت برنج دودی سنتی آقاجانیان نیز یک میلیون و ۵۹۰ هزار است. برای خرید برنج ایرانی هابلی باید ۵۷۵ هزار تومان هزینه کنید. این کیسه ۱۰ کیلوگرمی از ارزترین برنج ایرانی بازار به شمار می‌رود.

صفحه
۲
شماره
۳۷۶۹
سال
بیست‌ونهم



## دیوان عدالت اداری: هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور حق ورود به موضوع تأیید صلاحیت کاندیدها و تأیید صحت انتخابات را ندارد



به گزارش ایلنا، در پی اعلام نبوده و تصمیم هیئت مرکزی تعارض آرای صادره از شعب دیوان عدالت اداری در مورد صلاحیت یا عدم صلاحیت هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور برای اتخاذ تصمیم تأیید صلاحیت کاندیدها و تأیید صحت انتخابات، هیئت نظارت استان صلاحیت ورود و در مورد تأیید صلاحیت کاندیدها و تأیید صحت انتخابات، هیئت نظارت دیوان عدالت اداری پس از بحث و بررسی موضوع، تعارض را محرز دانسته و اعلام کردند. الف. تعارض بین آرای شماره ۱۴۰۱۳۱۳۹۰۰۰۹۷۵۹۶۸ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۹ و شماره ۱۴۰۱۳۱۳۹۰۰۰۹۶۲۰۷۶ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ صادره از شعبه ۲۶ تجدیدنظر دیوان عدالت اداری که در مقام رسیدگی به خواسته اعتراض به رأی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور به دلیل ورود به حوزه تأیید صلاحیت کاندیدها و تأیید صحت انتخابات، بر ورود شکایت اصدار یافته صحیح و منطبق با موازین قانونی است. این رأی براساس ماده ۸۹ قانون دیوان عدالت اداری (اصلاحی مصوب ۱۴۰۲/۰۲/۱۰) برای شعب دیوان و مراجع اداری و همچنین برای هیئت‌های تخصصی شهرستان و هیئت نظارت استان جز در مورد تأیید صلاحیت کاندیدها و تأیید صحت انتخابات نافذ این قانون در ارتباط با اختیارات هیئت مرکزی نظارت

آمار فوتی‌ها و مصدومان حوادث رانندگی طی پنج ماهه ابتدایی سال جاری از سوی پزشکی قانونی منتشر شد؛ آماري که نشان می‌دهد روند فوتی‌ها و مصدومان این حوادث همچنان صعودی و هشدارآمیز است. روند صعودی آمار فوتی‌ها و مصدومان حوادث رانندگی در ایران ادامه دارد. بررسی داده‌های سازمان پزشکی قانونی نشان می‌دهد، فقط در پنج ماهه ابتدایی سال جاری، ۸۶۷۰ نفر جان خود را بر اثر حوادث رانندگی از دست داده‌اند که نسبت به مدت زمانی مشابه در سال گذشته ۹.۳ درصد افزایش داشته است. به گزارش فراو به نقل از تجارت نیوز، آمار فوتی‌ها و مصدومان حوادث رانندگی طی پنج ماهه ابتدایی سال جاری از سوی پزشکی قانونی منتشر شد. آماري که نشان می‌دهد روند فوتی‌ها و مصدومان این حوادث همچنان صعودی و هشدارآمیز است. سالانه هزاران نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست می‌دهند، برخی هم با آثار معلولیت به زندگی خود ادامه می‌دهند. عوامل مختلفی هم برای آمار بالای این حوادث عنوان می‌شود؛ از جاده‌های نایمن گرفته تا خودروهای بی کیفیت و خواب‌آلودگی رانندگان. تعداد فوتی‌ها و مصدومان کم نیست، اما انگار به چشم آن‌ها که باید نمی‌آید. مسئولانی که هر چند وقت یکبار فقط به دادن آماري اکتفا می‌کنند، بعد از آن هم نه خبری از بالا بردن کیفیت خودروها می‌شود، نه استانداردها شدن جاده‌ها. از فرهنگ‌سازی برای رانندگی هم که نشانی نیست. سال‌ها پیش انجمنشین «سیاسکتی» از صدواسیما پخش می‌شد، ولی دیگر از همان انجمنش‌های کوتاه هم خبری نیست، در بیلبرودهای شهری و... هم همینطور. گویی جان دادن هزاران ایرانی بر اثر تصادفات رانندگی در جاده‌ها به دست فراموشی سپرده شده است.

### افزایش ۹ درصدی فوتی‌های حوادث رانندگی

بنا بر داده‌های سازمان پزشکی قانونی ایران، فقط در پنج ماهه ابتدایی سال جاری، ۸۶۷۰ نفر جان خود را بر اثر حوادث رانندگی از دست داده‌اند. ۶۸۳۳ نفر از متوفیان، مردان و ۱۸۳۶ نفر از آن‌ها زنان بودند. مقایسه آمار حوادث رانندگی در پنج ماهه ابتدایی سال جاری نسبت به مدت زمانی مشابه در سال گذشته نشان از رشد ۹.۳ درصدی آمار فوتی‌ها می‌دهد. در پنج ماهه ابتدایی سال گذشته ۷۹۳۱ نفر جان خود را در حوادث رانندگی از دست دادند. **آمار مصدومان تصادفات رانندگی ۶ درصد افزایش یافت** سوی دیگر حوادث رانندگی، مصدومانی است که برخی از آن‌ها با معلولیت دائمی مواجه می‌شوند. برخی از معلولان هم همیشه خانه‌نشین می‌شوند، از بازار کار خارج شده و تحت پوشش هیچ سازمان حمایتی هم نیستند. داده‌های سازمان پزشکی قانونی کشور نشان می‌دهد که در پنج ماهه ابتدایی سال جاری ۱۷۰ هزار و ۱۳۴ نفر در ایران طی حوادث رانندگی مصدوم شدند. حدود ۱۲۰ هزار نفر از آن‌ها را مردان و حدود ۵۰ هزار نفر را نیز تشکیل می‌دهند. مقایسه آمار سال جاری با سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که در پنج ماهه ابتدایی سال جاری نسبت به دوره مشابه سال گذشته، تعداد مصدومان حوادث رانندگی ۶۶ درصد افزایش داشته است. در پنج ماهه ابتدایی سال گذشته ۱۵۹ هزار و ۷۷۷ نفر در حوادث رانندگی مصدوم شدند. **تعداد فوتی‌ها در کدام استان‌ها بیشتر است؟**

اما در سال جاری بیشترین و کمترین فوتی‌های حوادث رانندگی برای کدام استان‌ها ثبت شده است؟ بنا بر داده‌های سازمان پزشکی قانونی در پنج ماهه ابتدایی سال جاری استان‌های فارس، سیستان و بلوچستان و تهران به ترتیب با ۶۸۸، ۶۲۹ و ۶۲۹ نفر فوتی، بیشترین آمار را داشتند.

## افزایش ۹ درصدی فوتی‌های حوادث رانندگی کدام استان‌ها بیشترین فوتی و مصدوم حوادث رانندگی را دارند؟

بنا بر داده‌های سازمان پزشکی قانونی در پنج ماهه ابتدایی سال جاری استان‌های فارس، سیستان و بلوچستان و تهران به ترتیب با ۷۱۲، ۶۵۸ و ۶۲۹ نفر فوتی، بیشترین آمار را داشتند



همچنین استان‌های ایلام، کهگیلویه و بویراحمد و اردبیل کمترین فوتی‌ها را نسبت به سایر استان‌ها در پنج ماهه ابتدایی سال جاری ثبت کردند. آمار فوتی‌های این استان‌ها به ترتیب ۷۱، ۹۲ و ۱۲۲ نفر است. استان‌های تهران، خراسان رضوی و اصفهان به ترتیب بیشترین آمار مصدومان را در سال جاری بر اثر حوادث رانندگی ثبت کرده‌اند. آمار مصدومان حوادث رانندگی در این استان‌ها به ترتیب ۱۹ هزار و ۷۹۵ نفر، ۱۵ هزار و ۱۵۹ نفر و در آخر ۱۴ هزار و ۷۵۱ نفر مصدوم بر اثر تصادفات رانندگی در پنج ماهه ابتدایی سال جاری داشتند. **۴۰ تا ۶۰ هزار معلول در سوانح رانندگی** برخی از مصدومان حوادث رانندگی برای همیشه با آثار معلولیت و ضایعات نخاعی به زندگی خود ادامه می‌دهند. پیش از این علی‌محمد قادری، رئیس سازمان بهزیستی کشور درباره آمار معلولیت ناشی از تصادفات گفت: «هوتور تولید فقر و معلولیت از حوادث جاده‌ای است، اما در ستادهای نروزی هیچ عوعوتی از سازمان بهزیستی نمی‌شود.» سالانه بین ۴۰ تا ۶۰ هزار معلول به جمعیت معلولان ایران اضافه می‌شود. معلولان با ضایعه نخاعی و بسترگرا در نتیجه این تصادفات، حداقل ۲ هزار نفر هستند که آمار جدید به سه هزار نفر هم افزایش یافته است.» پیش‌تر نیز حمیدرضا خانکه، رئیس گروه آموزشی و مرکز تحقیقات سلامت در حوادث و بلايا دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی گفت: «حوادث ترافیکی، سالانه بیش از ۱۷ هزار کشته و بیش از ۴۴ هزار معلول دائمی بر جای می‌گذارد.»

خانکه توضیح داد که در حال حاضر بالای ۹۰ درصد حمل‌ونقل در کشور ما، جاده‌محور است. در صورتی که این عدد در دنیا کمتر از ۵۰ درصد است و بیشتر حمل‌ونقل عمومی در دیگر کشورها، ریل‌محور است؛ بنابراین باید زیرساخت‌ها فراهم شود تا سلامت و ایمنی مردم تأمین شده و بتوانیم جامعه پرپار با توسعه پایدار داشته باشیم. **خودروی داخلی مانند آکواریوم است** خودروهای داخلی یکی از عواملی است که در پرورنده تصادفات رانندگی نقش دارند. عاملی که برخی از مقامات رسمی از نقش پررنگ آن بارها گفته‌اند، اما به نظر زور خودروسازان از جان ایرانیان بیشتر است! پیش‌تر محمدرضا محمدی، رئیس پلیس راهور اصفهان در گفتگو با خبرگزاری مهر، خودروهای داخلی را به آکواریوم تشبیه کرده بود. محمدی گفت: «خودروهای داخلی مانند آکواریوم‌هایی هستند که با برخورد با هر وسیله‌ای متلاشی می‌شوند.» رئیس پلیس راهور اصفهان گفت خودروسازان برای ایمنی خودرو هزینه تجهیزاتی را شهروندان می‌گیرند که در تصادفات نقش برعکسی ایفا می‌کنند. کیسه هوا از جمله تجهیزاتی است که محمدی به آن اشاره کرد. او گفت کمتر شاهد بوده‌ام که در تصادفات، کیسه‌های هوا برای کاهش شدت خسارات جانی فعال شده باشد. از دیگر امکاناتی که رئیس پلیس راهور اصفهان به آن اشاره کرد، سیستم‌های بی اس است. او گفت خودروسازان برای این سیستم از مردم پول می‌گیرند، اما مواردی دیدیم که ترمز خودرو از کنترل راننده خارج شده و خودرو چرخیده است.

## ترومپ: به حال بایدن باید گریست

وی گفت: «بایدن نمی‌تواند از صحنه خارج شود، نمی‌تواند دو جمله را به شدت مورد انتقاد قرار داد. رئیس‌جمهور به گزارش ایلنا به نقل از نیویورک پست، «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در یک تجمع انتخاباتی در شهر «نوادا» مجدداً به «جو رهبر یک کشور هسته‌ای نگهداری می‌شود.» ترامپ در ادامه، بایدن را به تمسخر گرفت و ادای گیجی و سردرگمی او را هنگام استفاده از میکروفون در آورد در حالی که حضار می‌خندیدند. وی افزود: «به صراحت بگویم، ما نباید بخندیم، باید گریه کنیم، خنده، او را گرفتند و به بیرون هدایت کردند.»

## معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز: عوارض جبران‌ناپذیر مسمومیت با قرص برنج را جدی بگیرید



معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، گفت: شهروندان می‌توانند برای پیشگیری از آفت‌زدگی غلات و حبوبات در منزل، به جای استفاده از قرص برنج که بسیار سمی و کشنده است، از سیر و نمک که کاملاً بی‌خطر است، استفاده کنند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، محمدجواد راعی به مناسبت هفته پیشگیری از مسمومیت‌ها، یکی از علل مهم ایجاد کننده مسمومیت‌ها را مسمومیت با سموم کشاورزی عنوان کرد: آلوئینیوم فسفید یا همان محصولی که تحت عنوان قرص برنج در برخی از عطاری‌ها به طور قاچاق تهیه و عرضه می‌شود، سم بسیار مهلکی است که عوارض جبران‌ناپذیری را به همراه دارد. او ادامه داد: خاصیت سمی این محصول به علت متصاعد شدن گاز فسفین بوده و مواجه با این ماده سمی چه به صورت عمدی (از راه خوردن قرص برنج) و چه به صورت اتفاقی (استنشاق گاز متصاعد شده از قرص برنج) در انسان، آسیب‌های جبران‌ناپذیری را به اندام‌های حیاتی مانند قلب، کلیه‌ها، کبد و ریه وارد می‌آورد. این مقام مسئول در دانشگاه با اقلار به عوارض جبران‌ناپذیر مسمومیت با قرص برنج، تأکید کرد: از نگهداری محصولات خطرناک مانند سم و سموم معاونت غذا و دارو با شماره ۱۹۰، آماده پاسخگویی در ساعات قرص برنج در منزل، آمزشخانه و کمد اجتناب کنید، زیرا گاز حاصل اداری به شهروندان هستند.

## عضو شورای اسلامی شهر شیراز: در تمام برنامه‌های شهری خانواده محوری با پیوست‌های فرهنگی مدنظر قرار گیرد



عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: در تمام طرح و برنامه‌های شهری، خانواده محوری همراه با پیوست‌های فرهنگی مدنظر و عمل قرار گیرد. **سرویس خبری/خدیجه غضنفری:** محمدرضا هاجری در نطق پیش از دستور روز گذشته خود در صحن علنی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: مجلس شورای اسلامی، فصل ۱۶ برنامه هفتم را به حوزه زنان و خانواده اختصاص و تصویب کرد. وی بیان داشت: خانواده محوری در تمامی برنامه‌ها، تحکیم بنیان خانواده، توانمندسازی بانوان نخبه، حمایت از زنان سرپرست خانوار، توجه ویژه به بانوان شاغل و توانمندسازی بیشتر بانوان در برنامه هفتم مورد توجه ویژه قرار گرفته است که لازم است در تمامی طرح و برنامه‌های شهری، خانواده محوری همراه با پیوست‌های فرهنگی مدنظر و عمل قرار گیرد. هاجری افزود: در این عصر، بهداشتی دنبال می‌شود که می‌تواند در شهر، برنامه‌ریزی، طراحی و به اجرا گذاشته شود.

این عضو شورا همچنین از حمایت مراکز ترک اعتیاد جهت جلوگیری از تعطیلی سخن گفت و افزود: طبق توافقات قبلی که میان وزارت بهداشت، ستاد مبارزه با مواد مخدر، کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و سازمان نظام پزشکی و بهزیستی صورت گرفته، می‌بایست مورد حمایت قرار گرفته، یارانه کار دریافت کنند. لذا دستگاه‌های مسئول به تعهدات خود در قبال مراکز ترک اعتیاد و درمانگران عمل کنند تا به تعطیلی ما، چنانچه با مصادیق تبعیض، بی‌عدالتی و فساد از هر نوشش مواجه شدیم به مراجع رسمی و قانونی گزارش داده تا رسیدگی کنند. او با اشاره به اینکه طرح شهر دوستدار سالمند از طریق دبیرخانه ملی سالمندان کشور به صورت عملیاتی ابلاغ شده است تصریح کرد: اصل طرح از آن سازمان بهداشت

## معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خبر داد: شروع هفتمین دوره پلکانی کاهش عوارض با ۱۶ درصد تخفیف



معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز گفت: طرح پلکانی کاهش عوارض ۱۶ درصدی شهرداری شیراز از دوشنبه ۸ آبان ماه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه ۷ آذرماه سال جاری آغاز شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، حمیدرضا اسماعیلی اعلام کرد: طرح پلکانی کاهش عوارض ۱۶ درصدی شهرداری شیراز از دوشنبه ۸ آبان ماه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه ۷ آذرماه سال جاری آغاز شده است. او بیان کرد: تخفیفات در این طرح تا پایان سال جاری به صورت پلکانی کاهش پیدا می‌کند و این فرصت تنها برای کسانی است که به صورت نقدی عوارض شغلی، ساختمانی و بهای خدمات شهرداری (شغلی و پسماند) خود را پرداخت کنند. معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز همچنین یادآور شد: مؤدیانی که تاکنون نسبت به پرداخت نقدی عوارض ساختمانی و بهای خدمات شهرداری (شغلی و پسماند) خود اقدام نکرده‌اند، می‌توانند برابر

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: اینکه قالیباف ۴ هزار نفر را از سراسر کشور جمع می‌کند یک نوع رجز خوانی است و می‌خواهد به جبهه پایداری چنین بیان کند که ما خیلی قدرت داریم. رویداد ۲۴ محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، درباره احتمال ائتلاف طیف معتدل اصولگرایان برای کنار زدن جبهه پایداری گفت: مجرای تنفس جریان تندرو اصولگرا در حال حاضر دولت است؛ بنابراین تا وقتی که مجاری تنفسی جریان تندرو توسط دولت تغذیه می‌شود طبیعی است که آن‌ها دارای قدرت از جنبه‌های مختلف رسانه‌ای و اجرایی و سیاسی هستند. در یک انتخابات مبتنی بر مشارکت گسترده، جریان تندرو هیچ شانس برای برنده شدن ندارد، اما در این سبک انتخابات‌ها شانس پیروزی دارند.

هنوز خیلی زود است اراجع به ترکیب مجلس آینده صحبت کنیم است و می‌خواهد به جبهه پایداری منتهی آن چیزیکه کاملاً روشن و قابل پیش‌بینی است، دولت به شدت علاقه‌مند است که جریان تندرو و جبهه پایداری بتواند اکثریت قابل توجهی در مجلس داشته باشد تا با کمترین چالش مواجه شود. دولت کار درستی کرده که در جلسه انتخاباتی قالیباف حضور نیافته است. اگر رئیس و برخی وزرا در آن جلسه حضور پیدا

## محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا: میتینگ ۴ هزاری قالیباف، رجز خوانی برای جبهه پایداری است

